[R(ubrica). De nominatione candidatorum.]

[LI Si ad quem diem professionem]

Col. 1

fieri ° oportebit, nullius ° nomine ° aut  
 pauciorum quam ° tot °, quod ° crearì opor-  
 tebit °, professio ° facta erit ° sive ex his,  
 quorum ° nomine ° professio ° facta erit,  
 5 pauciores ° erunt °, quorum h(ac) l(ege) ° comitiis ° ra-  
 tionem habere oporteat, quam tot °, <quot> cre-  
 ari ° oportebit °, tum ° is °, qui ° comitià ha-  
 bere debet °, proscribito ° ita °, u(t) ° d(e) ° p(lano) ° r(ecte) ° l(egi) ° p(ossint),  
 tot nomina eorum °, quibus per ° h(anc) l(egem) °  
 10 eum ° honorem ° petere ° licebit °, quod ° de-  
 runt ° ad eum numerum, ad quem crea-  
 rì ex ° h(ac) ° l(ege) ° oportebit °. Qui ° ita ° proscrip-  
 ti erunt, iì, si ° volent °, aput ° eum °, qui ° ea co-  
 mitia ° habiturus ° erit °, singulì ° singu-  
 15 los ° eiusdem ° condicionis ° nominato  
 itaque item, qui ° tum ° ab ° is ° nominati ° erunt, si  
 volent °, singulì ° singulos ° aput ° eun-  
 dem ea(n)demque ° condicione ° nomina-  
 to °, isque °, aput ° quem ° ea ° nominatio ° fac-  
 20 ta ° erit °, eorum omnium ° nomina pro-  
 ponito ita °, ut ° {v} d(e) ° p(lano) r(ecte) l(egi) ° p(ossint) °, deque is om-  
 nibus item ° comitia ° habeto ° perinde,  
 ac ° si ° eorum ° quoque nomine ° ex ° h(ac) l(ege) ° de  
 petendo ° honore ° professio ° facta esset  
 25 intra ° praestitutum ° diem ° petereque  
 eum ° honorem ° sua sponte cepissent ne-  
 que ° eo proposito ° destitissent.

R(ubrica). De comitiis habendis.

Ex Iiviris, qui nunc sunt, item ° ex ° is °, qui

30 LI deinceps ° in ° eo ° municipio Iiviri ° erunt,  
 uter maior ° natu ° erit aut °, si ° ei ° causa qu-  
 ae incidit, q(uo) m(inus) comitia habere pos-  
 sit °, tum ° alter ° ex his ° comitia Iivir(is), ° item  
 aedilibus °, item quaestoribus ° rogandis  
 35 subrogandis ° h(ac) ° l(ege) ° habeto °, utique ° ea ° dis-  
 tributione ° curiarum, de qua ° supra con-  
 prehensum ° est °, suffragia ° ferri ° debe-  
 bunt °, ita ° per tabellam ° ferantur ° facito,

40 quique ° ita creati ° erunt °, iì ° annum ° unûm  
 aut °, si ° in alterius ° locum ° creati ° erunt,  
 reliqua ° parte ° eiùs anni ° in eo ° honore  
 sunt °, quem ° suffragis ° erunt ° consecuti.

R(ubrica). In qua ° curia ° incolae ° suffragia  
 ferant.

45 Qui ° cumque ° in eo ° municipio comitia Iivirìs,  
 LIII item aedilibus °, item quaestoribus ° rogan-  
 dis ° habebit, ex ° curiis ° sorte ° ducito unam,  
 in qua ° incolae °, qui ° cives ° R(omani) ° Latine ° cives  
 erunt, suffragi<sup>r</sup>um ° ferant ° eisque ° in ° ea ° cu-  
 50 ria ° suffragi ° latio esto.

R(ubrica). Quorum ° comitìs ° rationem habe-  
 ri oporteat.

Qui ° comitia habere ° debet °, is primum Iivir(os),  
 LIII qui ° iure ° dicundo praesi<n>t °, ex ° eo ° genere in-  
 55 genuorum ° hominum °, de quo h(ac) ° l(ege) ° cau-  
 tum comprehensumque ° est °, deinde ° proxi-  
 mo ° quoque ° tempore ° aediles °, item ° quaesto-  
 res ° ex ° eo ° genere ° ingenuorum ° hominûm,  
 de quo ° h(ac) ° l(ege) ° cautum ° comprehensumque ° est,  
 60 creando<s> ° curato °, dum ne ° cuius comi-  
 tis ° rationem ° habeat °, qui ° Iiviratum ° pe-  
 tet °, {et} qui minor ° annorum ° XXV erit qui-  
 ve ° intra quinquennium ° in ° eo ° honore °  
 fueri{n}t °, item qui aedilitatem ° quaesturam-  
 65 ve ° petet °, qui minor ° quam annor(um) XXV erit  
 quive ° in ° earum ° qua ° causa erit °, propter

## Col. 2

quam °, si ° c(ivis) ° R(omanus) ° esset, in ° numero ° decurio-  
 num conscriptorumve eum esse ° non ° lice-  
 ret. R(ubrica). De ° suffragio ferendo.

Qui comitia ex ° h(ac) l(ege) ° habebit °, is ° municipes cu-  
 5 LV riatim ° ad suffragium ° ferendum voca-  
 to ° ita °, ut ° uno vocatu omnes ° curias in  
 suffragium vocet eaeque singulae in  
 singulis ° consaepis ° suffragium per ta-  
 bellam ferant °, itemque ° curato, ut ad cis-  
 10 tam ° cuiusque curiae ° ex municipibus °  
 eiùs municipi ° terni ° sint, qui ° eiùs cu-  
 riae non sint, qui ° suffragia ° custodiant  
 diribeant °, et, uti, antequam ° id faciant, qu-

- isque ° eorum ìurent ° se ° rationem ° suffra-  
 15 giorum fide ° bona ° habiturum ° relaturum-  
 que, neve ° prohibito, q(uo) m(inus) et °, qui ° hono-  
 rem petent, singulos ° custodes ° ad singu-  
 las cistas ponant °, ìique ° custodes ° ab eo,  
 qui ° comitia habebit °, ìtem ° ab ° his ° positì,  
 20 qui honorem ° petent °, in ea ° curia quis-  
 que ° eorum ° suffragio fertò, ad cuiùs cu-  
 riae cistam ° custòs positus erit, eꝛoꝛum-  
 que ° suffragia ° perinde ° ìusta rataque ° sun-  
 to, ac ° si ° ìn sua quisque curia suffragium  
 25 tulisset. R(ubrica). Quid ° de ° his ° fieri ° oporteat qui  
 suffragiorum numero ° pares ° erûnt.
- Is ° qui ea ° comitia ° habebit, uti quisque curiae,  
 LVI cuiùs ° plura quam aliì ° suffragia habue-  
 rit °, ìta priorem ceteris ° eum pro ea curia  
 30 factum creatumque esse renuntiatꝛoꝛ,  
 donec ° is ° numerus °, ad quem creati opor-  
 tebit, expletus sit. Qua{m} in curia totidem  
 suffragia ° duo pluresve habuerint, ma-  
 ritum, quive maritorum numero erit,  
 35 caelibì ° liberos non ° habenti, qui mari-  
 torum ° numero ° non ° erit °, habentem libe-  
 ros non ° habenti °, plures liberos haben-  
 tem ° pauꝛiores ° habenti ° praeferto ° `prioꝛem-  
 que nuntiato ìta, ut bini ° liberì ° post no-  
 40 men ° inpositum ° aut sꝛinguli ° puberes amìs-  
 si vꝛive ° potentes ° amissae ° pro singulis  
 sospitibus numerentur. Si duo pluresve to-  
 tidem ° suffragia ° habebunt ° et eiùsdem  
 condicionis ° erunt, nomina ° eorum ìn  
 45 sortem coicito ° et, uti ° cuiùsque ° nomen ° sor-  
 ti ° ductum ° erit °, ìta ° eum priorem alis ° renunti-  
 at<o>. R(ubrica) °. De sortitione curiarum ° et is °, qui cu-  
 riarum ° numero ° par{t}es ° erunt.
- Qui ° comitia ° h(ac) ° l(ege) ° habebit, ìs relatis ° omnium  
 50 LVII curiarum ° tabulis nomina curiarum ° ìn sor-  
 tem ° coicito ° singularumque ° curiarum no-  
 mina sorte ° ducito ° et °, ut cuiùsque curiae  
 nomen ° sorte exierit °, quo`s` ° ea ° curia ° fecerit,  
 pronuntiarì ° iubeto ° et °, uti ° quisque ° prior  
 55 maiorem ° partem numeri ° curiarum con-  
 fecerit °, eum °, cum ° h(ac) ° l(ege) ° iuraverit ° caverit-  
 que ° de pecunia ° communi °, factum crea-

tumque ° renuntiato, donec ° tot magistra-  
 tus sint °, quod ° h(ac) ° l(ege) ° crearì ° oportebit. Si ° toti-  
 60 dem curias ° duo ° pluresve ° habebunt,  
 uti ° supra comprehensum est de ìs °, qui  
 suffragiorum numero pares essent, ìta  
 de ìs °, qui ° totidem curias ° habebunt °, fa-  
 cito eademque ratione ° priorem quem-  
 65 que creatum ° esse ° renuntiato.

R(ubrica). Ne quit ° fiat, quo minus comitia ha-  
 beantur.

Ne quis intercedito ° neve quit aliut fa-

LVIII cito, quo minus (vac. 3) in eo mun<i>cipio ° h(ac) ° l(ege)  
 70 comitia ° habe(vac. 1)antur ° perficiantur.  
 Qui ° aliter ° adversus ° ea ° fecerit scieñs

### Col. 3

(vac. 6) d(olo) ° m(alo) °, ìs ° ìn ° res ° singulas ° HS X̄ mu-  
 nicipibus munic<sup>r</sup>i<sup>p</sup>i ì ° Flavi Malacitanì  
 d(are) ° d(amnas) ° e(sto) ° eiùsque ° pecuniae deque ea pecun(ia)  
 municipi ° eiùs ° municipiì, q<sup>o</sup>ui ° volet ° cuique  
 5 per h(anc) ° l(egem) ° licebit, actio petitito ° persecutio ° esto.

R(ubrica). De ìure ° ìurando eorum, qui ° maiorem  
 partem numerì curiarum ° expleverit.

Qui ea comitia habebit, uti ° quisque eorum,

LIX qui ° Ìviratum aedilitatem quaesturam-  
 10 ve ° petet °, maiorem ° partem numerì curia-  
 rum expleverit °, priusquam eum factum  
 creatumque renuntiet °, ìus ° ìurandum adì-  
 gito ° ìn contione{m} palam ° per Ìovem et Di-  
 vom Augustum ° et ° Divom ° Claudium et Divom  
 15 Vespasianum Aug(ustum) ° et Divom Titum Aug(ustum)  
 et Genium ° Ìmp(eratoris) ° Caesarì[s ° Domitiani] Aug(usti)  
 deosque Penates ° {se °} eum, qu<a>e ° ex h(ac) ° l(ege) ° facere  
 oportebit, facturum ° neque adversus  
 (vac. versus unus)  
 h(anc) ° l(egem) ° fecisse ° aut facturum esse scientem  
 20 d(olo) ° m(alo) °. R(ubrica) °. Ut de ° pecunia communi munici-  
 pum caveatur ab is °, qui ° Ìviratum  
 quaesturamve ° petet.

Qui ° ìn ° eo municipio Ìviratum quaesturam-

LX ve petent quique °, propter ° quod pauciorum  
 25 nomine quam oportet ° professio ° facta  
 esset, nominatim in eam ° condicionem

- rediguntur °, ut de his quoque suffragi-  
 um ° ex ° h(ac) ° l(ege) ° ferrì ° oporteat, qui `s´ que ° eorum,  
 quo die ° comitia habebuntur, antequam  
 30 suffragium feratur, arbitrato ° eius °, qui ea  
 comitia habebit, praedes in commune mu-  
 nicipum dato ° pecuniam ° communem eo-  
 rum, quam ° in ° honore ° suo ° tractaverit,  
 salvam ° is ° fore °. Sì ° d(e) ° e(a) ° r(e) ° is ° praedibus minùs  
 35 cautum ° esse videbitur °, praedia subsignato  
 arbitrato ° eìusdem, isque ab iis praedes prae-  
 diaque sine ° d(olo) m(al)o ° accipito, quoad ° recte cau-  
 tum ° sit °, uti quod ° recte ° factum ° esse volet.  
 Per quem eorum, de quibus Ìivirorum quaes-  
 40 torumve ° comitiis suffragium ° ferrì ° oportebit °, steterit °, q(uo) ° m(inus) ° recte ° caveatur °, eius, quì<sup>1</sup> co-  
 mitia ° habebit °, rationem ne habeto.